
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 



 

 

             

 

 

 

 

 

 Obsah: 

 

1. Závěrečný účet obce za r. 2017 

2. Plnění rozpočtu 

3. Slovní komentář k výsledku hospodaření 

a) zhodnocení příjmů a výdajů 

b) pohledávky a závazky 

4. Hlavní investiční akce v r. 2017 

      a)  realizace 

      b)  projekční připravenost 

5.   Kulturní a společenský život v obci 

6.   Zpráva o poskytování informací dle Zákona 106/1999 Sb. 

7.   Zpráva o zabezpečení finanční kontroly dle zákona 

      320/2001 Sb. 

8.   Zpráva o přezkoumání hospodaření 

9.   Zpráva o činnosti finančního výboru 

10. Zpráva o činnosti kontrolního výboru 

11. Zpráva o práci inventarizační komise a stav majetku obce 

12. Komise rady obce 

13. Zpráva o činnosti školy 

14. Zpráva o činnosti sboru dobrovolných hasičů 

15. Činnost obce v DSO a sdruženích 

16. Způsob zveřejnění 

 

 

 
 

 

 

 



 

  

 

 

 
 



 

 
 

 



 
 



 
 



 
 

 



 

 
 



 
 



 



 
 

 



 



 

 

 

 
 



2.   Plnění rozpočtu 

Příjmy roku 2017 

Třída 1 - daňové příjmy 30.024.588,72 Kč 

Třída 2 - nedaňové příjmy   50.503.984,97 Kč 

Třída 3 - kapitálové příjmy      499.990,00 Kč 

Třída 4 - přijaté dotace   2.109.531,00 Kč 

Příjmy celkem: 83.138.094,69 Kč 

Schválený rozpočet příjmů: 75532.200,00  Kč 

Schválený rozpočet příjmů po rozpočtových op.: 83.069.100,00 Kč 

Skutečnost příjmů: 83.138.094,69 Kč 

Výdaje roku 2016 

Třída 5 - běžné výdaje 70.734.286,48 Kč 

Třída 6 - kapitálové výdaje  24.412.384,47 Kč 

Třída 8 -  financování                                                                       36.925.173,74 Kč 

Schválený rozpočet výdajů: 40.804.650,00 Kč 

Schválený rozpočet výdajů po rozpočtových op.: 47.497.900,00 Kč 

Skutečnost výdajů: 46.212.920,95 Kč 

Rozbor příjmů a výdajů: 

       a)   shrnutí příjmů a výdajů dle výkazu Fin2-12M (Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu                                                                                

územních samosprávných celků) 

příjmy 83.138.094,69 Kč 

výdaje                                                                                              - 46.212.920,95 Kč 

 

=    rozdíl                                                                                -   36.925.173,74 Kč 

       b)   celkové shrnutí příjmů a výdajů včetně přebytků hospodaření z minulých let 

příjmy dle výkazu Fin2-12M:  83.138.094,69 Kč 

přijaté půjčky                                                                                  13.238.301,95 Kč 

přebytky hospodaření minulých let 

( stav na účtu k 1.1.2017):     5.417.092,79 Kč 

                     celkem příjmů k dispozici:   101.793.489,43 Kč 

 

výdaje dle výkazu Fin2-12M:                                                            46.212.920,95 Kč           

opravné položky k peněžním operacím 

(přenesená působnost)                                                                              28.026,00 Kč 

splátky úvěru:                                                                                        32.400.000,00 Kč           

celkem výdaje:   78.640.946,95 Kč 

Rozdíl: 

celkové příjmy : +  101.793.489,43  Kč 

celkové výdaje -   78.640.946,95  Kč 
 

= 

Stav na účtu k 31.12.2016:                                               23.152.542,48 Kč. 



 

 3. Slovní komentář k výsledku hospodaření 
 

a) Zhodnocení plnění příjmů a výdajů 

 

Hospodaření obce Vranovice v roce 2017 se dá označit jako rekordní na straně příjmů a 

vytvoření zisku a současně potvrzující dlouhodobě ekonomické a koncepční řízení obce. 

Na straně příjmů vykázala obec rekordní částku 83.138.094,69 Kč a k 31.12.2017 vykazoval 

stav na finančních účtech obce částku 23.152.542,48 Kč. 

Uvedená čísla jsou odrazem úspěšně dokončeného developerského projektu bytového domu 

Doliny. Výstavba byla dokončena v původně plánovaném termínu a následně došlo k úspěšnému 

prodeji všech bytových jednotek. 

  

Skutečné plnění Rozpočtu obce bylo zcela dle plánovaných příjmů a výnosů. Výnosy z prodeje 

bytů byly výhradně určeny pro úhradu překlenovacího úvěru od SBERBANK a částka 

přesahující 13 mil Kč byla vyčleněna na financování výstavby Vzdělávacího centra. Rok 2017 

byl důležitý zejména z dlouhodobého finančního řízení obce. Úspěšně ukončil cyklus 

překlenovacího financování prostřednictvím úvěru, který vytvořil finanční předpoklady pro 

zahájení významných investic do školství a vzdělávání.   

 

Obec Vranovice  nemá vlastní hospodářskou činnost a veškeré příjmy tvoří hlavně daňové 

příjmy (daň z nemovitostí, daň z příjmu právnických osob a fyzických osob, daň z příjmů ze 

závislé činnosti, daň z přidané hodnoty) a dále místní a správní poplatky. 

Obec provozuje však tzv. ekonomickou činnost, která je definována jako: soustavné dodávání 

zboží, poskytování služeb a využívání hmotného a nehmotného majetku. Pojem ekonomické 

činnosti tudíž neobsahuje činnosti vykonávané příležitostně. Z ekonomické činnosti je obec 

povinná hradit DPH. Ekonomická činnost (bez DPH) je rovněž jedním z příjmů obce – jedná se 

zejména o provozování čističky odpadních vod a tudíž o příjmy za stočné. 

 

Obec může získat finanční prostředky také prodejem nebo pronájmem movitých a nemovitých 

věcí, tj. například pronájem půdy k zemědělskému obhospodařování, pronájem nebytových 

prostor  nebo prodejem pozemků a ostatního movitého majetku. 

 

Z nedaňových příjmů činily nejvyšší částky položky 3612 – bytové hospodářství – 46.529 tis. 

Kč (prodej bytů – viz výše). Dále potom z pravidelných nedaňových příjmů to byl účet 2321 

( 2.229.972,03 Kč) za odvádění a čištění odpadních vod a položka 1340 ( 889.929,-Kč ) – 

poplatek  za sběr a svoz komunálního odpadu.   

      Podstatnou část příjmů v r. 2017 činil pronájem pozemků a budov, včetně části nové budovy 

      Domu pro seniory, celkové nájemné a poskytované služby za r. 2017 bylo ve výši: 

      803.920,75,- Kč. 

       

Nejsledovanějšími výdaji jsou každoročně výdaje na celkovou údržbu obce a domů ve 

vlastnictví obce. 

Do opravy chodníků a komunikací byla v roce 2017 investována částka vyšší jak 2.9 mil Kč. 

Dále jsou to výdaje na údržbu veřejného osvětlení, svoz komunálního a nebezpečného odpadu. 

A v roce 2015 k tomu přibyly náklady na provoz Domu pro seniory. 

 

Rok 2017 potvrdil úspěšnost projektu třídění odpadů 

      Dosažená čísla ukazují na jednoznačné snížení objemu komunálního odpadu a naopak na 

      zvýšení objemu tříděných odpadů. Výsledky tak potvrzují správnost rozhodnutí o zavedení 

     třídění odpadů, zejména o způsobu třídění. 

 

 Třídění je nejen ekologické, ale i ekonomické 

 

      Třídění jistě potěší nejen ekology, ale i obec Vranovice, ale zejména každou rodinu, která se do 

      třídění zapojila a poctivě třídila. 



 

Ve srovnání s „netříděnými“ lety dosahuje finanční úspora k půlmilionové částce. Díky tomu se 

už devátým rokem drží poplatky za svoz odpadu v obci na stabilní částce 450,- Kč za obyvatele. 

Mnozí ale platí ještě méně. Níže uvedená tabulka potvrzuje správnost nastavení celého projektu. 

Podařilo se zajistit určitou rovnováhu mezi náklady za svoz a likvidaci odpadu za jednoho 

obyvatele s výší poplatků na jednoho obyvatele. 

 

Naplňuje se tak naše motto, s nímž jsme do projektu vstupovali: Za přírodu, peněženku, 

pro sebe. 

 

Procento třídění v obci: 

 2016 2017 

procento třídění za obec 36,97% 37,46% 

sleva 100 Kč 194 rodin / 582 osob* 191 rodin / 573 osob* 

sleva 200,-Kč 135 rodin / 405 osob* 148 rodin / 444 osob* 
průměr 3 občané na rodinu 
 

Srovnávací tabulka: 

rok papír plast sklo bioodpad komunál 

2013 17,27 t 27,34 t  38,9 t 0 t 597,3 t 

2014 26,7 t 28,8 t 38,6 t 17,4  t 494,7 t 

2015 41,56 t 36,3 t 46,2 t 81,1 t 371,9 t 

2016 44,12 t 38,6 t 46,7 t 127,32 t 358,77 t 

2017 49,56 t 43,84 t 45,05 t 129,06 t 371,41 t 

Rozdíl 2017 - 2013 + 32,29 t + 16,5 t 6,15 t 129,06 t - 225,89 t 

      

 Náklady v Kč EKO KOM v Kč  poplatky v Kč Náklady/ 1 

obyvatel 
Poplatek/1ob

yvat. 
2013 1.012.278,-Kč 262.240,-Kč 951.192,-Kč 470,00 Kč 441,00 Kč 

2014 1.115.387,-Kč 251.859,-Kč 971.746,-Kč 505,00 Kč 440,00 Kč 

2015 799.156,-Kč 319.417,-Kč  888.524,-Kč 358,00 Kč 398,00 Kč 

2016 741.715,-Kč 316.994,-Kč 911.231,-Kč 320,00 Kč 394,00 Kč 

2017 847.161,-Kč 348.550,-Kč 889.929,-Kč 360,00 Kč 379,00 Kč 

Rozdíl 2017 - 2013 - 165.117,- Kč +  86.310,- Kč +61.263,- Kč -110,00 Kč -62,00 Kč 

 

Provoz ČOV ušetří náklady obci i občanům 

Díky úsporám se v naší obci daří držet na stejné výši například i cenu stočného. I přesto, že v 

ostatních obcích cena každoročně stoupá i o několik procent, ve Vranovicích se již 11 let 

nezměnila a patří mezi nejnižší v dalekém okolí. Měnit se nebude ani v roce 2018. Provoz ČOV 

a kanalizační stoky spravuje obec. Cena stočného v naší obci je určena výší směrného čísla, které 

uvádí spotřebu vody za celý rok na jednoho obyvatele. Používá se tam, kde se předpokládá i jiný 

zdroj spotřebované vody, v naší obci domácí studny. Roční stočné na jednoho obyvatele je 

stanoveno již jedenáct let ve výši 924,-Kč, což je za rok při směrném čísle spotřeby vody 35m3 

cena 26,40,-Kč za m3 vody. Cena za m3 spotřebované vody je v naší obci téměř o 20,-Kč nižší 

než v obcích a městech, kde jsou čističky ve vlastnictví vodárenských společností. 

Roční úspory v poplatku za svoz a likvidaci odpadu a za cenu spotřebované vody činí pro člennou 

rodinu vice než tisíc korun ročně. 

 

 

Výdaje na základní vzdělání, na kulturu a tělovýchovu 

Každoročně jsou důležitými výdaji náklady na kulturu, tělovýchovu, knihovnu a kroniku. Jedna 

z nejvyšších položek na straně výdajů je příspěvek na zabezpečení školní a předškolní docházky 

dětí, který v r. 2017 činil částku vyšší než  2.030.000,-Kč. 

V roce 2017 byla zahájena největší investiční akce do školství a vzdělanosti za několik 

posledních desítek let. Byla zahájena I. etapa Vzdělávacího centra – v r. 2017 zde bylo 

proinvestováno 5.108 tis. Kč 



Celkem na provoz a investice v Základní a Mateřské škole Vranovice bylo v r. 2017 vynaloženo 

8.310.557,98 Kč. 

 

Na kulturním, sportovním a společenském životě v obci se významně podílí několik 

příspěvkových a společenských organizací. 

Podpora těchto organizací je ve dvou hlavních oblastech. První je podpora koordinační, kterou 

zajišťuje organizační složka Obce Vranovice, Centrum volného času. 

Druhou oblastí podpory je oblast finančních dotací, kde o výši dotací pro jednotlivé spolky a 

organizace je rozhodováno při schvalování rozpočtu obce na celý následující rok. Dotace jsou 

tak stabilní a jednotlivým spolkům a organizacím zajišťují základní finanční podporu pro svoji 

činnost na celý rok. Podařilo se tak téměř zcela odbourat lobování jednotlivců i organizací na 

jednorázové dotace. 

 

Dotace jsou pro jednotlivé organizace zcela předvídatelné a jsou schvalovány dle dlouhodobě 

stanovených podmínek „Kriteria pro rozdělování dotací pro zájmové organizace". Stanovená 

kriteria hodnotí zejména následující ukazatele: šíři členské základny, práci s mládeží, 

spravovaný majetek, angažovanost pro veřejný život a tradice. 

Tímto se vytvořil stabilní a průhledný systém, který je odolný proti jednorázovým, 

nesystémovým požadavkům na finanční podporu. 

Nejvyšší částky tak byly určeny SK Vranovice - 90.000,-Kč a TJ SOKOL Vranovice – 90.000,-

Kč. V průběhu roku došlo k mimořádnému navýšení dotace pro SK Vranovice o 80.000,-Kč. 

Mimořádná dotace byla určena na nákup sekacího stroje. 

 

 b)  pohledávky a závazky 

 

Celkové odběratelské pohledávky obce  k 31. 12. 2017 činily 274.846 Kč.    

      Jedná se o jednotlivé faktury za nájemné v r. 2016 a v r. 2017 a o přeúčtování vodného a 

      spotřeby elektrické energie za r. 2016. 

Obecní úřad platby pohledávek pravidelně sleduje a případně vymáhá. 

 

      Závazky obce k   31.12.2017 : 

− Závazky z obchodního styku: 17.608.937,84 ,-Kč. 

Jedná se o pohledávky, které jsou v dohodnuté lhůtě splatnosti. 

− Úvěr od Sberbank CZ, a.s.: 5.400.000,00 Kč, jedná se o jednoúčelový úvěr poskytnutý na 

výstavbu Domu pro seniory. Zbývající část se hradí pravidelnými měsíčními částkami ve výši 

200.000,-Kč. 

− Kontokorentní úvěr od Sberbank: kontokorentní rámec je smluvně dohodnut do výše 2 mil Kč 

a je čerpán dle potřeby obce. V r. 2017 čerpán nebyl. 

 

 

Výsledky hospodaření za rok 2017 zapadají do dlouhodobého koncepčního 

finančního řízení obce. Úvěrová praxe se používá výhradně k financování 

investic, které výrazně snižují provozní náklady obce (ČOV) nebo výrazně 

zlepšují služby v obci, jako je infrastruktura pro nové lokality pro rodinnou 

výstavbu nebo sociální služby – výstavba Domu pro seniory v minulých letech. 

A v tomto dlouhodobém kontextu je třeba rok 2017 hodnotit. Finanční přebytek 

v r. 2017 byl dlouhodobě plánován a v letošním roce je plně využit na 

financování výstavby Vzdělávacího centra a rozšíření kapacity MŠ. 
 

 

 

4. Hlavní investiční akce v r. 2017 

 



Veškeré investiční akce a plán oprav na jednotlivé roky vždy navazuje na Plán oprav a 

investic na čtyřleté období (volební období). Daří se tak plynule připravovat dlouhodobé 

investice, které si vyžadují projektovou a finanční připravenost i operativní opravy. 

  

a)  Realizace 

 

− Vzdělávací centrum 

           V roce 2017 byla zahájena výstavba I. etapy Vzdělávacího centra. V roce 2017 činily 

            náklady částku více než 5 mil Kč. 

I. etapa výstavby Vzdělávacího centra zahrnuje 5 tříd pro I. stupeň ZŠ včetně kompletního 

zázemí, novou tělocvičnu, venkovní víceúčelové sportoviště a sportoviště pro rozvoj plavání 

 – školní bazén. 

Všechna tři sportoviště budou umístěna ve školním zařízení a budou sloužit výhradně 

 školní výuce a odborným kroužkům s tělovýchovným zaměřením. 

Sportoviště – školní bazén 

Školní bazén bude sloužit k rozvoji plavání dětí v ZŠ. Výuka plavání bude od školního roku 

 2018-2019 zahrnuta do školní osnovy. Školní bazén bude sloužit i pro předškolní výuku – 

 pro účely Mateřské školy a pro sportovní mimoškolní aktivity. Pro mimoškolní výuku 

 plavání atd. 

V současné době probíhají v rámci ZŠ pouze kurzy plavání, kdy je nutno se žáky dojíždět do 

 bazénu v Blučině nebo Hustopečích (vzdálenost do obou míst je cca 15 km). 

Tělocvična 

V nově budovaném Vzdělávacím centru vznikne rovněž tělocvična. 

 

 
 

 

 

− Park pro aktivní odpočinek „ Park Hlinek“ 

V roce 2017 došlo k dokončení revitalizace parku Hlinek. 

Celková revitalizace byla realizována ve dvou etapách: 

Sadovnické úpravy, které obsahovaly regeneraci celé plochy a vysázení nových stromů a 

keřů. Náklady na revitalizaci byly ve výši cca 900 tis. Kč. 

Hrací prvky, které byly pečlivě vybrány tak, aby park mohl sloužit všem věkovým 

kategoriím. Dominantou je altán s malým ohništěm, velká venkovní šachovnice, houpačky a 

prolézačky pro ty nejmenší a stroje na posilování. Jednotlivé hrací prvky jsou doplněny 

lavičkami, které tématicky vhodně doplňují nabizené aktivity. 

Náklady na hrací prvky byly ve výši cca 1,3 mil. Kč 

Park Hlinek byl slavnostně otevřen při příležitosti Dne dětí 



 

− Zateplení budovy MŠ 

           V roce 2017 došlo k zateplení budovy MŠ, včetně nové venkovní omítky. Celkové náklady 

           byly ve výši 1.331 tis. Kč včetně DPH, zateplení provedla společnost Zateplení, revitalizace 

           PEKSTAV s.r.o., 

 

 
− Oprava chodníků 

V roce 2017 pokračovala systematická oprava chodníků. V tomto roce došlo ke kompletní 

rekonstrukci chodníků na ul. Školní a Lipová. 

Celkové náklady na opravy chodníků v roce 2017 činily cca 2,8 mil. Kč, opravy provedla 

společnost Stavby RUFA s.r.o. 

 



 
 

       -   Oprava komunikací 

V roce 2017 pokračovala rovněž pravidelná oprava komunikací. V tomto roce došlo ke 

kompletní rekonstrukci komunikace ul. U Hájku (okolo Atraxu). 

Celkové náklady na opravy chodníků v roce 2017 činily cca 1.020 tis. Kč, opravy provedla 

společnost STRABAG a.s., odštěpný závod Morava, oblast Jih 

 

 
 

       -   Developerský projekt: bytový dům Doliny 

V roce 2016 byla zahájena stavba bytového domu Doliny.  Výstavba trvala 13 měsíců a 

dokončena byla v měsíci květnu 2017. Celkové náklady činily necelých 37 mil Kč. V této 

částce jsou zahrnuty náklady stavební, stavební a autorský dozor, úroky na poskytnutý 

překlenovací úvěr, projekční práce a náklady spojené s prodejem jednotlivých bytů. 

V bytovém domě je celkem 24 bytů, 24 garážových stání a 12 venkovních parkovacích míst. 

-    I.   NP, 8x byt 1+kk o rozloze 47,48m2 + terasa  12,24 m2 

-    II.  NP, 8x byt 2+kk o rozloze 59,09 m2 + terasa 10,2 m2 

-    III. NP, 8x byt 4+kk o rozloze 82,29m2 + terasa 10,2 m2) 

Tržby z prodeje bytů, garážových stání a parkovacích míst výrazně přesahují částku 48 mil 

Kč (všechny ceny jsou uváděny bez DPH). 

Projekční řešení a umístění stavby tak vytvořilo konečnou celkovou podobu nově vzniklé 

lokality Doliny. 

Úspěšné dokončení bytového domu Doliny umožnilo v roce 2017 zahájit výstavbu 

Vzdělávacího centra. 

 

 

  

b)  Projekční připravenost 

 
Pro následující roky jsou k realizaci projekčně připraveny následující investiční akce: 



                   

               -  Sportovně společenský areál Sokolské hřiště 

                  V roce 2017 byly dokončeny práce na přípravě projektové dokumentace pro sportovně 

                  společenský areál Sokolské hřiště. Tento projekt zahrnuje sportovní halu, venkovní kurty 

                  určené pro tenis a společenský venkovní areál pro společenské a kulturní aktivity. 

                  

                -  chodníky a komunikace 

                   I nadále pokračují projekční příprava na opravu chodníků a komunikací. 

 

                -  Naučná stezka 

                   V roce 2017 probíhala příprava projektu Naučné stezky. Vzhledem k jejímu rozsahu je 

                   tento projekt rozdělen do dvou etap. 

 

             
 

1. Kulturní a společenský život v obci 

 
Od října roku 2009 zajišťuje kulturní a společenský život v obci Centrum volného času, organizační 

složka obce Vranovice. 

 

Kulturní a společenský život v obci v roce 2017 – shrnutí 
V roce 2017 se ve Vranovicích uskutečnilo téměř 40 kulturních, společenských a sportovních akcí. 

Na jejich organizaci se podílelo Centrum volného času (CVČ), obecní knihovna, kulturní a sportovní 

komise obce Vranovice, místní zájmové spolky a sdružení. 

Činnost Centra volného času zajišťovali v roce 2017 dva zaměstnanci. Vedoucí centra volného času 

a knihovnice. Oba zaměstnanci jsou zaměstnáni na plný pracovní úvazek. 

Přehled nejvýznamnějších akcí konaných pro veřejnost v roce 2017 

 
Pořadí 
 

Datum Název akce Pořadatel Místo konání 

 11.2.2017 Zápis dětí ZŠ a MŠ Vranovice ZŠ a MŠ U Floriánka 
1  1.1.2017  Benefiční novoroční koncert Farnost Kostel 
2  7.1.2017 Tříkrálová sbírka Charita + farnost Obec, kostel 
3  7.1.2017 11. obecní ples CVČ Sokolovna 

4 11.2.2017 Hasičský ples SDH Vranovice Sokolovna 

5  25.2.2017 Vranovický masopust Vranovické baby Obec 

6 26.2.2017 Dětský maškarní ples MŚ a ZŠ Vranovice Sokolovna 

7 1.-31.3.2017 Březen - měsíc čtenářů Obecní knihovna Obecní knihovna 

8 4. 3. 2017 Bodování na místní výstavu vín ČSZ – Vinaři Dům pro seniory 

9 11.3.2017 Výstava vín (48. ročník) ČSZ – Vinaři Dům pro seniory 

10 18.3.2017 Maškarní ples SK Vranovice Sokolovna 

11 15.4. 2017 Cyklovýlet do Žabčic za vodníkem Přátelé ZŠ a MŠ Obec 

12 19.4.2017 Zápis dětí ZŠ ZŠ a MŠ U Floriánka 

13   1.4.2017 Zahájení sezóny v TIC CVČ, TIC TIC 

14 22.4.2017 Vranovické jaro 2017 CVČ Hřiště TJ Sokol 

15 26.4.2017 Den otevřených dveří v ZŠ Vranovice ZŠ ZŠ Vranovice 

16 29.4.2017 Májová zábava Vranovická chasa Hřiště TJ Sokol 

17 30.4.2017 Pálení čarodějnic Vranovické baby Hřiště TJ Sokol 

18 12.5.2017 Zápis dětí MŠ Vranovice MŠ Mateřská školka 

19 20.5.2017 O pohár Vranovického divočáka Dom. pivovar 

Vranovické divočák 
Náves 

20 3.6.2017 Pohádkový les – Den dětí v Hájku CVČ Hájek 

21 3.6.2017 Rybářské závody pro dospělé MRS , MO Vranovice Stříbrňák, Jordán.. 

22 4.6.2017 Rybářské závody pro mládež MRS, MO Vranovice Stříbrňák, Jordán.. 

23 5.6.2017 Fotbalové odpoledne                    SK Vranovice    Fotbalové hřiště 

24 15.6.2017 Pasování prvňáčků na čtenáře CVČ + knihovna          Obřadní síň 

25 29.6.2017 Rozloučení s žáky 9. ročníku ZŠ Obřadní síň 



26 19. - 21.8.2017 Tradiční hody                   ČSZ – Vinaři Obec Vranovice 

27 21.9.2017 Zahájení výuky U3V CVČ DPS 

28 22.9.2017 Noc sokoloven TJ Sokol TJ Sokol 

29 23.9. 2017 Vranovické dýňování CVČ TIC 

30 30.9.2017 Vranovické Hlinek 2017 (závod traktůrků a 

fréz) 
Dom. pivovar 

Vrnovické divočák 
Doliny 

31 2.-6.10.2017 Týden knihoven CVČ knihovna 

32 21.10.2017 Babské hody                      Vranovické baby   TJ Sokol     

33 27.10.2017   Bodování na výstavu archivních vín ČZS – vinaři Dům pro seniory 

34 28.10.2017 Ukončení sezóny TIC CVČ             TIC        

35   4.11.2017 Výstava a košt archivních vín 9. ročník ČZS – vinaři Společenský sál DPS 

36 26.11.2017 Adventní jarmark, rozsvěcení stromu CVČ             U kostela       

37   5.12.2017 Mikulášská nadílka                 CVČ          U kostela        

38 24.12.2016 Štědrovečerní zpívání CVČ U kostela 

39 27.12.2016 Svěcení mladých vín ČZS - Vinaři Sál DPS 

 

 

Univerzita třetího vzdělávání 

Od září 2017 pořádá CVČ a Knihovna Univerzitu třetího věku pro seniory. V prvním semestru 

navštěvovalo univerzitu 8 seniorů, kteří v prosinci 2017 zdárně splnili závěrečné testy a mohou 

pokračovat v dalším studiu. 

 

Obecní knihovna 

 

V průběhu hodnoceného roku vzrostl knihovní fond o 685 nových knižních titulů, vyřazeno bylo 

876 titulů. Knihovna spravovala ke konci roku 2017 celkem 11.477 titulů. Z toho 8.657 titulů 

krásné literatury a 2820 naučné literatury. 

Počet výpůjček celkem za sledované období dosáhl 6. 878, z toho bylo 1. 711 prodloužení. Na 

jednoho návštěvníka vychází 3,51 výpůjček, rezervací bylo vyřízeno 52. 

 

V knihovně mimo jiné v roce 2017 proběhla výstava fotografického kroužku a minivýstava 

fotografií z Vranovického dýňování. Knihovna se zapojila do celostátních projektů: "Březen měsíc 

knihy a Týden knihoven". V měsící březnu navštívila zdejší knihovnu zdejší mateřská škola a 1. 

stupeň ZŠ. V knihovně také proběhla přednáška pro Klub maminek o zdravém obouvání a proběhlo 

zde vánoční setkání sdružení "Ženy sobě". 

 

 

 

S odezvou se setkal projekt Půjčování hraček, který obec spustila v září 2015. Zatímco v tomto roce 

si zájemci půjčili 140 hraček pro své děti, v roce 2017 to už bylo 320 výpůjček. To je v průměru 

jedno půjčení na každý pracovní den. V nabídce je více než stodeset druhů hraček a speciálních 

sportovních pomůcek, které pořídila obec za více jak 70 tisíc korun. K dispozici jsou i pomůcky pro 

rozvoj představivosti a logického myšlení, rozvoj slovní zásoby, stolní hy a další. 

 



 
 

 

Obecní knihovna - srovnávací statistika posledních let 

 
Položka 
 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Počet čtenářů do 15 let 111 126 141 104 83 76 

Počet čtenářů celkem 253 261 268 223 194 192 
Počet půjčených knih 10 206 9 035 9 543 8 197 7 541 6 878 

Knihovní fond 7 865 8 020 8 280 8 537 8 771 11 477 
Přístup z webu 3 385 3 411 3 983 5 629 5 845 2 156 

Akce pro veřejnost 14 15 17 10 10 15 

 

 

 

Internetové stránky obce 

Návštěvnost webových stránek obce Vranovice www.vranovice.eu je ve srovnání s jinými obecními 

weby vysoká a pohybuje se okolo 70i tisíc návštěvníků za rok. V roce 2017 bylo zaznamenáno 71. 

516 návštěv na webových stránkách obce. Průměrná měsíční návštěvnost webu byla 5.960 hostů, a 

denní průměr se pohyboval kolem 200 návštěvníků. Stránky jsou denně aktualizovány o aktuality a 

hlášení obecního rozhlasu a stránky jsou cenným zdrojem informací pro občany. 

  

Přátel na facebooku sále přibývá 

Komunikace na sociálních sítích je v současnosti stále oblíbenější informační kanál nejen pro mladou 

generaci, ale i pro tu starší. Počet přátel obce na facebooku dnes čítá 920 osob, což je zase téměř o 

sto šedesát šest osob více, než loni. Obec na sociální síti zveřejňuje a sdílí především pozvánky na 

společenské a kulturní akce, aktuality z dění v obci a oznámení o probíhajících událostech. 

Vranovický zpravodaj 

V roce 2017 vyšel v počtu 6 čísel, každý sudý měsíc, v nákladu 800 kusů. Distribuce je do každé 

domácnosti v obci zdarma. Rozsah je cca 24 stran. Zdarma je ke stažení také na internetových 

stránkách obce Vranovice. 

 

Turistické a informační centrum 

Smyslem TIC je nabízet turistům informace z oblasti turistického ruchu, o službách, 

zajímavostech a památkách v obci i okolí. Postupně zaznamenáváme zvýšený počet turistů, 

kteří se zde zastavili, a předpokládá se, že se návštěvnost bude dále zvyšovat. 

V roce 2017 TIC získalo obnovenou certifikaci podle standardu Jednotné klasifikace 

turistických informačních center ČR. 



TIC spolu s vinotékou se dostávají stále více do povědomí turistů i návštěvníků obce, což dokazuje i 

jeho rostoucí návštěvnost. V roce 2017 navštívilo TIC celkem 2232 turistů a návštěvníků z blízkého 

i vzdáleného okolí. Informace o turistických zajímavostech vyhledávali především cyklisté, velký 

zájem byl i o turistické známky obce. V průběhu roku byly doplněny drobné propagační materiály, 

mezi nimi i brožurka o Vranovicích, a pohlednice obce. 

Projekt ČD bike, TIC ve spolupráci s Českými drahami již druhým rokem, zaznamenala o deset 

výpůjček víc oproti loňskému roku. V sezóně 2017 jej využilo 48 lidí. V půjčovně je k dispozici 

celkem 11 trekových kol, 7 pánských, 2 dámská a 2 dětská 

 

Vranovice v tisku 2017 

Prostřednictvím tiskových médií se i nadále daří realizovat propagaci obce. Tiskové zprávy lze najít 

na iternetových stránkách v sekci Napsali o nás. Za rok 2017 jsme jich jen v Břeclavském deníku a 

v Novém životě zaznamenali 54. 

 

 

               6. Zpráva o poskytování informací dle Zákona č 106/1999 Sb. 

 

Podle ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. (dále jen „zákon“), zveřejňuje povinný 

subjekt obec Vranovice výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací: 

 

a) počet podaných žádostí o informace celkem            8 

 

b) počet žádostí vyřízeno                               celkem                      8    

 

c) odvolání proti rozhodnutí                                              0 

  

d) vydaných rozhodnutí o odvolání                                   0 

 

e) podaných návrhů na soudní přezkoumání                                   0 

 

Podle § 103 odst. 4, písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, odpovídá starosta obce za 

informování veřejnosti o činnosti obce. Zpráva byla zveřejněna na Úřední desce obce ve dnech: 

5.2.2017 – 20.2.2018. 
 

 

7.  Zpráva o zabezpečení finanční kontroly dle Zákona 320/2001 Sb. 
 

Souhrnné zhodnocení výsledků finančních kontrol zajišťovaných v Obci Vranovice 

v oblasti vlastního hospodaření včetně přiměřenosti a účinnosti vnitřního kontrolního 

systému: 

 

a) 
Vnitřní kontrolní systém je založen na kontrole plnění zákonných opatření, na kontrole plnění 

rozpočtu a rozpočtových opatření a na vypracování a kontrole plnění vnitřních organizačních a 

kontrolních směrnic pro všechny úseky činností. 

 

Hlavním cílem této finanční kontroly je dodržování právních předpisů a opatření přijatých obcí, 

zajištění ochrany veřejných prostředků. 
 

Vnitřní kontrolní systém v obci je upraven zákonem č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, ve 

znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 64/2002 ,ve znění pozdějších předpisů, kterou se 

provádí tento zákon, vnitřními směrnicemi a obecně závaznými vyhláškami obce, a dalšími 

předpisy. 

 



Soupis vnitřních směrnic a vyhlášek obce: 

• Organizační řád 

• Jednací řád 

• Knihovní řád 

• Hřbitovní řád 

• Spisový a skartační řád obce 

• Směrnice o účetnictví 

• Směrnice o zabezpečení zákona o finanční kontrole 

• Směrnice o tvorbě rozpočtu 

• Závazné pokyny pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

• Obecně závazná vyhláška obce Vranovice č. 1/2010 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů 

• Obecně závazná vyhláška č. 2/2005, kterou se stanoví část společného školského obvodu 

základní školy 

• Veřejná vyhláška - územního plánu sídelního útvaru Vranovice 

• Obecně závazná vyhláška obce Vranovice č. 1/2008 o místních poplatcích 

• Vnitřní směrnice k přechodu obce na plátce DPH 

• Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 

• Obecně závazná vyhláška č. 2/2012 o pravidlech pro pohyb psů na veřejných 

prostranstvích obce Vranovice 

 

Systém vnitřních směrnic je jednak pravidelně a jednak dle potřeby aktualizován. Směrnice obce 

jsou uloženy na obecním úřadě a jsou k dispozici všem pracovníkům obce, dále členům 

zastupitelstva a členům kontrolního a finančního výboru. 
 

b) 

Řídící kontrolu provádí v souladu s dlouhodobými záměry obce a usneseními zastupitelstva obce 

starosta jako příkazce operace hospodářských operací spolu s  účetní. 

Druhy kontrol: 

1. předběžná – před započetím hospodářské operace 

2. průběžná – průběžné kontrolování hospodaření během roku 

3. následná – celkové zhodnocování výsledků hospodaření 

 

 

8.  Zpráva o přezkoumání hospodaření 

 
Podle Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, § 42, je obec povinna dát 

přezkoumat své hospodaření za uplynulý kalendářní rok. 

Obec Vranovice požádala o přezkoumání svého hospodaření na základě tohoto zákona auditora 

Ing. Františka Dvořáka, a to dne 12. 9. 2005 – uzavřena smlouva na dobu neurčitou. 

 

Kontrolou bylo provedeno ověření hospodaření obce podle platných obecně závazných právních 

předpisů a schváleného rozpočtu, včetně dodržování rozpočtových vztahů ke státnímu rozpočtu, 

závěrečný účet obce, hospodaření obce podle rozpočtu na rok 2017, čerpání účelových 

prostředků, ověření úplného a průkazného vedení účetnictví a jeho správnost (náležitosti účetních 

dokladů a kontrola účetnictví, kontrola pokladny a podkladních dokladů, archivace účetních 

dokladů, atd.), zpracování vnitřních organizačních směrnic a účtový rozvrh, inventarizace majetku 

a závazků obce, porovnání stavu bankovních účtů v rozvaze se zůstatky oznámenými bankovním 

ústavem, činnost zastupitelstva a kontrolního a finančního výboru. 

   Přezkoumání hospodaření auditorem probíhalo průběžně od počátku měsíce února až do 

   26.2.2017. 

Ověřovatel  na základě provedených kontrol a zjištění v oblasti účetnictví a vedení evidenci obce 

za rok 2017  nezjistil žádné skutečnosti, které by vedly k přesvědčení, že přezkoumávané 

hospodaření Obce Vranovice za rok 2017  není ve všech významných (materiálních) ohledech v 

souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. zprávy auditora. 



 

 

 

Ověřovatel doporučuje předložit výkaz hospodaření a roční uzávěrku obce za rok 2017  

zastupitelstvu obce ke schválení. 

 

    Zpráva o přezkoumání hospodaření byla projednána současně s projednáním Závěrečného účtu 

    za r. 2017 v zastupitelstvu obce dne 26. 4. 2018. 

  
 

 

9.  Zpráva o činnosti finančního výboru v roce 2017 

 
Finanční výbor pracoval v roce 2017 ve složení: Mgr. Pavel Kukleta (předseda), Bc. Martin Třináctý, 

Martin Hochman, Mgr. Oldřich Vybíral, Josef Kříž. 

 

V roce 2017 se finanční výbor sešel celkem na pěti jednáních. 

Třikrát finanční výbor jednal v úplném složení, v ostatních případech byli vždy chybějící členové 

výboru omluveni. Na třetí jednání finančního byl pozván pan starosta obce, Ing. Jan Helikar, který 
podal členům výboru komentář k výroční zprávě za rok 2016 a k aktuálním otázkám dění v obci. 

Na sklonku roku 2017 se předseda a členové finančního výboru zapojili do provádění fyzické 

invetarizace majetku obce a nově také do označování majetku pomocí čárových kódů při této 

inventuře. 

V roce 2017 nebyl zastupitelstvem obce uložen finančnímu výboru uložen žádný úkol. Na všech 

jednáních byly projednávány materiály, předkládané zastupitelstvu ke schválení. 

Na všech jednáních byly projednávány materiály, předkládané zastupitelstvu ke schválení. Další 

součástí jednání byla vždy diskuze a připomínky k tématům, jimiž se zabývala rada a zastupitelstvo 

obce. 

Členové výboru, kteří nejsou současně členy ZO, jsou průběžně informováni prostřednictvím 

předsedy výboru o věcech týkajících se chodu obce. 

Chceme poděkovat vedení obce za poskytování materiálů a podkladů pro činnost finančního výboru 

a také za účast pana starosty na jednání výboru. 

Zápisy z jednání finančního výboru jsou rozesílány všem členům zastupitelstva a jsou v tištěné 

podobě uloženy na OÚ.       

 

 Zpracoval: Pavel Kukleta 

 

 
 



10.  Zpráva o činnosti kontrolního výboru za r. 2017 

 
Činnost KV se řídí zákonem o obcích č. 128 /2000 Sb. v platném znění a konkrétně par.117 - 119. 

Ustavující jednání ZO dne 6. 11. 2014 stanovilo počet členů KV  - pět (§ 118 odst. 2 

Počet členů výboru je vždy lichý).  Předsedkyní byla zvolena Miluše Sedláčková (§ 117 odst. 4 

Předsedou výboru je vždy člen zastupitelstva obce;). Další členové výboru byly zvolení na jednání 

ZO č.5/2014 dne 18. 12. 2014. 

Výbor pracoval tedy ve složení: Miluše Sedláčková, Ing. Drahomír Dráb, Oldřich Vybíral st., 

Květoslava Procházková, Ing. Olga Audová. Náplní činnosti KV je dle § 119 odst. 3 

a) kontroluje plnění usnesení zastupitelstva obce a rady obce, je-li zřízena, 

b) kontroluje dodržování právních předpisů ostatními výbory a obecním úřadem na úseku samostatné 

působnosti, 

c) plní další kontrolní úkoly, jimiž jej pověřilo zastupitelstvo obce. 

 

Výbor jednal pravidelně před jednáním ZO. Připravil zprávu z kontroly usnesení ZO, dvakrát ročně 

se věnoval veřejným zakázkám, sledoval ukládání a podepisování zápisů ZO, 1x ročně kontrola 

čestného majetkového prohlášení. 

Výbor jednal v r. 2017 celkem 6 x. 

Bylo překontrolováno  usnesení ze 6 zasedání ZO r. 2017 a 76 usnesení rady. 

V roce 2017 se výbor sešel 6x, s účastí 76,7 %. 

 

Ze všech jednání je pořizován zápis (§ 118 odst. 2). Výbor se schází podle potřeby. Usnesení výboru 

se vyhotovuje písemně a podepisuje je předseda výboru) a zasílán všem členům ZO a jedenkrát je 

uložen na OÚ pro možnost k nahlédnutí pro občany. 

 

Jednotliví členové měli účast: 

Sedláčková M.      -  100 % 

Ing. Dráb D.         -    67 % 

Vybíral O.             -    67 % 

Procházková K.     – 100 % 

Mgr. Kukleta P.     -   50 % 

   

 

Miluše Sedláčková 

 

11.  Zpráva o práci inventarizační komise a stav majetku obce 

 
Podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví § 29 a § 30 účetní jednotky zjišťují skutečný stav 

veškerého majetku a závazků a ověřují, zda zjištěný stav odpovídá stavu majetku a závazků 

v účetnictví. 

Inventarizační zpráva za r. 2017 je uvedena v příloze. 

 

12. Komise Rady obce 

Rada si jako své poradní orgány ustanovila komise, které v r. 2017 pracovaly v následujícím 

složení: 

Vyhodnocení činnosti Komise stavební a životního prostředí – 

poradního orgánu Rady obce Vranovice za rok 2017 

 

 

Složení komise zůstává nezměněno, složeno ze 7 členů včetně předsedy: 

 

Předseda:   Ing. arch. Simona Kodýtková 

Členové:   Ing. Josef Dofek 



    Ing. Cyril Jebavý 

    Jan Klaiba 

    Ing. Marcela Hochmanová 

    Naděžda Rejtková 

    Ing. Josef Stejskal 

 

Stavební komise se schází pravidelně 1x za měsíc, každé druhé úterý v měsíci. V roce 2017 se 

komise sešla celkem 12x, vždy za přítomnosti většiny členů. 

Z každého jednání komise jsou pořizovány zápisy. K jednotlivým záměrům, žádostem, podnětům 

komise zpracovává stanoviska jako podklad pro vyjádření Rady obce. 

Předložené záměry jsou posuzovány především z hlediska jejich souladu se zájmy obce a zájmy 

jejích obyvatel, se schválenou územně plánovací dokumentací, a se zásadami ochrany životního 

prostředí. Každá žádost se posuzuje podle specifických okolností v konkrétním případě. V roce 

2017 to byly především posudky k projektům obce, projektům individuální rodinné výstavby, 

drobných staveb, inženýrských sítí, dále stavem a kvalitou životního prostředí, s důrazem na 

ozelenění katastru a udržování pořádku v obci. 

 

 

Vranovice, 05. 06. 2018     ing. arch. Simona Kodýtková 

 

 

Komise kulturní a sportovní: 

Kulturní komise pracovala v devítičlenném složení : Irena Benadová, Radmila Košíčková, 

Gabriela Michálková, Marek Obdržálek, Pavel Pláteník, Erika Sedláčková, Hana Břicháčková, 

Tomáš Břicháček a Dana Kvapilová. Komise se scházela pravidelně k přípravě akcí jednak v 

knihovně (celkem 4 x), jednak v terénu..Kromě členů kulturní komise pomáhali zajišťovat, nebo 

se přímo pořádaných akcích aktivně účastnili, také externí spolupracovníci. 

 

Komise školská: 

Školská komise 

V roce 2017 se sešla jednou. Na programu byla stavba Vzdělávacího centra U Floriánka a 

rozšíření kapacity mateřské školy na ulici Školní. 

Od podzimu 2017 je nově členkou komise paní Mgr. Renata Karpíšková za pní Evu Holíkovou. 

Předseda se zúčastnil jednání rady obce, kde byla tato témata také diskutována. Dále byl 

předseda několikrát osloven členy rady obce k aktuálně projednávaným tématům. 

 

O. Vybíral 

 

13.  Výroční zpráva školy 

Výroční zpráva školy za rok 2015/2016 ZŠ a MŠ byla zpracována samostatně organizací a je 

přílohou Výroční zprávy obce. 

 

14.   Zpráva o činnosti sboru dobrovolných hasičů 

       

Sdružení mělo k 31.2016 celkem 28 členů z toho 25 mužů a 3 ženy. Schůze sboru se konají každý 

první pátek v měsíci v 18 hodin na hasičské zbrojnici. Výbor pracuje v 5-ti členném složení. 

 

Výroční valná hromada za rok 2016 se konala v měsíci lednu 2015 na hasičské zbrojnici za účasti 

14-ti členů a 3. hostů. Pozvání přijal starosta obce Vranovice ing. Jan Helikar, velitel okrsku č. 3 

ing. Mahovský a člen SDH Bohunice Jan Hanuš. Na schůzi byla přednesena celoroční zpráva o 

činnosti. 



V roce 2017 se konali 4 okrskové schůze,  kterých se pravidelně místní jednotka účastní. 

 

Zásahové jednotky, která má v současnosti 18 členů. 

 

Členům zásahové jednotky za jejich obětavou práci patří veřejné poděkování. Členové neváhají 

přispěchat kdykoliv pomoci druhým a obětovat svůj volný čas  a nemálo fyzické aktivity při plnění 

daných úkolů. V roce 2017 rovněž zasahovali při odstraňování následků přírodních živlů. 

 

 

15.   Obec ve sdruženích a svazech 

      A) Svaz měst a obcí české republiky (dále jen SMO)                                                                                                                           

SMO je organizace s celostátní působností a hájí zájmy menších měst a obcí (snaží se pokrýt 

celý „ venkov „) při jednání vládních návrhů na určení daní a zejména potom financování 

samospráv. Sdružuje více než 2.500 obcí a měst z celé ČR. 

Organizační struktura SMO a další podrobnosti jsou na www.smocr.cz. 

 

b) DSO Cyklistická stezka Brno – Vídeň 

Cílem DSO je vybudování bezpečné cyklistické stezky z Brna do Hevlína (hranice s 

Rakouskem).  V současné době jsou vybudovány bezpečné úseky a probíhá projektová příprava 

na rozšíření cyklistické stezky. 

Úsek cyklostezky Brno – Vídeň je součástí cyklistické magistrály Sever – Jih. 

V současné době je v DSO 27 obcí. 

Jedná se v současné době o nejaktivnější a nejpotřebnější sdružení, ve kterém je obec Vranovice  

zastoupena. 

Obec Vranovice je vzhledem ke svému napojení na hlavní železniční trasu nepostradatelným 

uzlem pro více cyklistických stezek, které naší obcí procházejí. 

Do budoucna jistě budou fungující cyklostezky důležitým zdrojem turistiky v naší obci. 

 

c) Místní akční skupina Podbrněnsko, občanské sdružení 

V lednu 2014 byly zaregistrovány stanovy občanského sdružení Místní akční skupina 

Podbrněnsko, kterým se stala Obec Vranovice součástí. 

Hlavním cílem sdružení je podpora členů a ostatních subjektů v území Podbrněnska v 

konkretních projektech a aktivitách, vedoucí k trvale udržitelnému všestrannému rozvoji území. 

Území Podbrněnska je definováno jako území pokrývající obce patřící do obvodů Pohořelic a 

Židlochovic. 

Předmětem činnosti MAS bude zejména: 

a) vytvoření a průběžná aktualizace integrované strategie území a její imlementace 

b) vytvoření podmínek pro širokou spolupráci při rozvoji vymezeného území na principu 

místních partnerství dle metody LEADER 

ci) iniciování a podpora aktivního zájmu obyvatel o všestranný rozvoj území 

d) příprava a vypisování výzev pro předkládání projektů 

e) metodická a administrativní pomoc jiným subjektům při zpracování žádostí o dotace do 

programů EU a ČR. 

 

 

http://www.smocr.cz/


16.  Způsob zveřejnění 

          

Obec Vranovice Závěrečný účet obce za r. 2017, Výroční zprávu o hospodaření obce a Zprávu o 

výsledku přezkoumání  hospodaření  obce zveřejnila na úřední desce Obecního úřadu Vranovice 

a na webových stránkách obce: www.vranovice.eu 

 

      Výroční zpráva byla před schválením v zastupitelstvu projednána Radou obce a finančním 

      výborem. 

Výroční zpráva byla schválena zastupitelstvem obce. 

 

 

Vypracoval: 

Ing. Jan Helikar 

starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č.1 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření územního 

samosprávného celku 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 



 



 



 



 

 



 

 

 



 

 



 

 



 



 



 

 

 



 

 



 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Příloha č. 2 

Inventarizační zpráva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 3 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 

2015/2016 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
příspěvková organizace 

Masarykova 178, 691 25 Vranovice 

IČ 68729928 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o hospodaření za rok 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Obsah 

1. Úvod 
2. Prostředky přidělené KÚ JMK Brno 
3. Projekty EU 
Projekt Personální podpora – Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková 
organizace 

Projekt Multifunkční učebna 
4. Prostředky přidělené Obcí Vranovice 
5. Doplňková činnost 
6. Výsledek hospodaření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. Úvod 

Základní škola a Mateřská škola Vranovice hospodaří jako příspěvková organizace s vlastní právní 

subjektivitou od 1. července 1999. Součástí školy je mateřská škola, školní družina a školní klub. 
Systém zpracování účetnictví se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, vyhláškou 410/2009 Sb. a Českými účetními standardy pro některé vybrané účetní 

jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sbírky. Organizace vede účetnictví 

ve zjednodušeném rozsahu. Postup zpracování účetních dat upravují vnitřní směrnice. Účetní data 

jsou zpracovávána na PC s využitím programu P-KOMPLEX od firmy Multisoft-2000, v.o.s. 

Hustopeče. 
Vedle hlavní činnosti provozuje příspěvková organizace doplňkovou činnost, kterou je pronájem 

prostor, pořádání kurzů pro veřejnost a prodej učebních pomůcek a svačinek pro žáky školy. 

Výnosy a náklady spojené s prováděním prací a služeb v doplňkové činnosti sleduje organizace v 

účetnictví odděleně od výnosů a nákladů činnosti hlavní. 
Finanční prostředky organizace získává ze státního rozpočtu prostřednictvím odboru školství 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje, od Obce Vranovice, z vlastní doplňkové činnosti a z darů. 



II. Finanční prostředky přidělené KÚ JMK Brno 

Krajský úřad Jihomoravského kraje přidělil škole v roce 2017 finanční prostředky na přímé 

náklady na vzdělávání, účelovou dotaci na realizaci programu Zvýšení platů nepedagogických 

zaměstnanců regionálního školství a účelovou dotaci na realizaci programu Zvýšení platů 

pedagogických pracovníků a nepedagogických zaměstnanců regionálního školství. 
Přímé náklady na vzdělávání jsou prostředky na mzdy, zákonné odvody, FKSP a ostatní 

neinvestiční výdaje. V částce ostatní neinvestiční výdaje jsou zahrnuty částky na učebnice, 

učební pomůcky, vzdělávání pedagogických pracovníků, odbornou literaturu, ochranné pracovní 

pomůcky a další. 
Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých na přímé náklady na vzdělávání v roce 2017: 

Ukazatel Poskytnuto 
k 31. 12. 2017 
v Kč 

Čerpáno 
k 31. 12. 2017 
v Kč 

 1 2 

Neinvestiční dotace- přímé náklady na vzdělávání celkem 
(účelový znak 33353) 15 654 417,00 15 654 417,00 

V tom:     

Platy 11 206 010,00 11 206 010,00 

OON (dohody) 77 000,00 77 000,00 

Ostatní (pojistné+FKSP+ONIV) 4 371 407,00 4 371 407,00 

Podrobné čerpání částky 4 371 407,00 Kč je rozvedeno v následující tabulce: 

 

Ukazatel Poskytnuto 
k 31. 12. 2017 
v Kč 

Čerpáno 
k 31. 12. 2017 
v Kč 

 1 2 

Ostatní (pojistné+FKSP+ONIV) 4 371 407,00 4 371 407,00 

Z toho čerpáno:   

Učebnice  90 716,00 

Učební pomůcky  33 809,32 

Učební pomůcky – spec. výukové problémy,podp.opatření  14 043,00 

Učební pomůcky 1. třída, integrované děti  7 600,00 

Cestovné  17 908,00 

Plavání  36 600,00 

Náhrada nemoc  40 114,00 

Sociální a zdravotní pojištění  3 828 564,00 

4,2 0/00  48 541,00 

Tvorba FKSP  224 922,48 

Vzdělávání zaměstnanců  19 130,00 

Ochranné pracovní pomůcky  9 459,20 



Účelová dotace na program Zvýšení platů nepedagogických zaměstnanců regionálního školství 

byla určena na platy, odvody a příděly do fondu kulturních a sociálních potřeb pro nepedagogické 

zaměstnance. 

Ukazatel Poskytnuto 

k 31. 12. 2017 
v Kč 

Čerpáno 

k 31. 12. 2017 
v Kč 

 1 2 

Rozvojový program na Zvýšení platů nepedagogických 
zaměstnanců regionálního školství 
(účelový znak 33073) 

73 230,00 

 

 
64 077,32 

V tom:     

Platy 53 846,00 47 116,00 

Sociální a zdravotní pojištění 18 307,00 16 019,00 

FKSP 1 077,00 942,32 

Vratka při finančním vypořádání k 31. 12. 2017 9 152,68 

 
Účelová dotace na rozvojový program Zvýšení platů pedagogických pracovníků a 

nepedagogických zaměstnanců regionálního školství byla určena na platy, odvody a příděly do 

fondu kulturních a sociálních potřeb pro pedagogické i nepedagogické pracovníky. 

 

Ukazatel Poskytnuto 
k 31. 12. 2017 
v Kč 

Čerpáno 
k 31. 12. 2017 
v Kč 

 1 2 

Rozvojový program na Zvýšení platů pedagogických 
pracovníků a nepedagogických zaměstnanců regionálního 

školství 
(účelový znak 33052) 340 578,00 

 

 
340 578,00 

V tom:     

Platy 250 425,00 250 425,00 

Sociální a zdravotní pojištění 85 145,00 85 145,00 

FKSP 5 008,00 5 008,00 

 

III. Projekty EU 

 
V roce 2017 na naší škole probíhal projekt z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

v rámci Výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ 

s názvem Personální podpora – Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková 

organizace. 

 
Skládá se z těchto šablon: 

 



Školní asistent – personální podpora v MŠ – 0,5 úvazku na 17 měsíců 
Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ – DVPP (16 hodin) 
Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ (24 hodin) 
Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv 
Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči dětí v MŠ 

 
Školní asistent – personální podpora v ZŠ – 0,5 úvazku na 24 měsíců 
Vzdělávání pedagogických pracovníků inkluze (32 hodin) 
Vzdělávání pedagogického sboru zaměřené na inkluzi (8 hodin) 
Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky 
Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem 
Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči žáků 

 
Na tento projekt byla schválena dotace ve výši 1 124 512,- Kč. Projekt bude realizován v době 

od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2018. 

 
Podrobné čerpání dotace v Kč za rok 2016 a 2017 uvádíme v následující tabulce: 

 

Čerpání projektu 2016 2017 Celkem v Kč 

DDHM do 999,- Kč 0,00 15 881,00 15 881,00 

Ostatní spotřeba materiálu 0,00 3 151,00 3 151,00 

Cestovné 0,00 938,00 938,00 

Ostatní služby 0,00 26 600,00 26 600,00 

Platy 69 460,00 287 556,00 357 016,00 

OON 0,00 110 200,00 110 200,00 

Sociální a zdravotní pojištění 23 616,00 97 769,00 121 385,00 

FKSP 1 041,90 5 751,12 6 793,02 

4,2 0/00 291,70 1 207,00 1 498,70 

Vzdělávání zaměstnanců 0,00 21 780,00 21 780,00 

Náklady z DDHM a DDNM 0,00 72 515,00 72 515,00 

Čerpání celkem 94 409,60 643 348,12 737 757,72 

Zůstatek k 31. 12. 2017  
 386 754,28 

 
Zůstatek 386 754,28 Kč byl převeden k 31. 12. 2017 do rezervního fondu školy. 
V prosinci 2017 obdržela škola rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt Multifunkční učebna 

v Základní škole a Mateřské škole Vranovice ve výši 2 432 629,80 Kč, který bude probíhat 

v letech 2017 až 2019. Škola zatím financovala tento projekt z investičního fondu v částce 

188 925,77 Kč. 

 

IV. Prostředky přidělené Obcí Vranovice a jejich čerpání 
 

Zastupitelstvo obce Vranovice schválilo rozpočet pro naši organizaci na rok 2017 ve výši 

2 030 000,- Kč. 

 
Přehled nákladů a výnosů v hlavní činnosti za rok 2017 



Účet Název Náklady-Kč Výnosy-Kč 

501.1000 Spotřební materiál – akce školy 2 430,00  

501.2000 DDHM do 999,- Kč 51 378,00  

501.2100 ŠK-DDHM do 999,- Kč 8 437,18  

501.2200 ŠD-13-DDHM do 999,- Kč 18 274,70  

501.2500 ŠD-14-DDHM do 999,- Kč 11 016,50  

501.3000 Čisticí prostředky 51 963,10  

501.4000 Kancelářské potřeby 33 129,47  

501.6000 Materiál na opravu a údržbu 46 420,40  

501.8000 Odborná literatura, noviny, časopisy 15 581,00  

501.8200 ŠK-časopisy 276,00  

501.9000 Ostatní spotřeba materiálu 95 281,70  

501.9200 ŠD-13-spotřeba materiálu 33 845,80  

501.9300 ŠK-spotřeba materiálu 20 302,45  

501.9400 Maškarní ples-odměny, spotřební materiál (z darů) 14 958,00  

501.9410 Hmotné dary   716,70  

501.9420 Spotřební materiál-reklama 500,00  

501.9700 ŠD-14-spotřeba materiálu 11 526,60  

501.9800 MŠ-3-edukace – spotřeba materiálu 1 625,00  

501.9810 MŠ-3-kroužek Aj – spotřeba materiálu 2 029,00  

502.1100 Spotřeba energie - zemní plyn 378 816,20  

502.1200 Spotřeba energie – zemní plyn Aj 279,00  

502.1300 Spotřeba energie – zemní plyn edukace 328,00  

502.2000 Spotřeba energie – elektřina 209 468,20  



502.2200 Spotřeba energie – elektřina Aj 241,00  

502.2300 Spotřeba energie – elektřina edukace 283,00  

502.3000 Vodné 51 692,20  

502.3100 Stočné 27 292,50  

502.3120 Stočné Aj 37,00  

502.3130 Stočné edukace 43,00  

502.3200 Vodné Aj 69,00  

502.3300 Vodné edukace 81,00  

511.1000 Opravy a udržování 113 887,90  

512.1100 Cestovné 12 960,00  

518.1000 Ostatní služby 89 615,00  

518.1200 Pronájem sportovní haly 50 000,00  

518.1400 Ostatní služby-akce školy 537 903,00  

518.1500 Ostatní služby - startovné 6 100,00  

518.1700 Ostatní služby – doprava 679,00  

518.1800 Ostatní služby (z darů) 5 000,00  

518.1810 Ostatní služby z darů Hošpesová obědové služby 1 512,00  

518.3000 Poštovné 3 175,00  

518.3200 Revize 37 167,00  

518.4000 Účetní poradenství 3 420,00  

518.4100 Ostatní služby – školní informační kanál 21 540,00  

518.4500 DDNM pod stanovenou hranici 34 699,00  

518.5000 Zpracování mezd 84 942,00  

518.5500 Údržba systému PC 363,00  



518.6000 Poplatky za telefony 43 371,88  

518.6100 Internet 26 557,10  

518.7000 Odvoz odpadu 25 989,00  

518.9000 Bankovní poplatky 7 864,00  

521.1300 Platy – informatik 12 500,00  

521.1400 Platy – učitelky MŠ 100 000,00  

521.2300 OON – edukace – vlastní zdroje 7 500,00  

521.2700 OON – kroužky – vlastní zdroje 30 730,00  

524.1300 ZSP – informatik 3 125,00  

524.1400 ZSP – učitelky MŠ 25 000,00  

524.2300 ZZP – informatik 1 125,00  

524.2400 ZZP – učitelky MŠ 9 000,00  

525.1300 4,2 0/00 – informatik 55,00  

525.1400 4,2 0/00 – učitelky MŠ 420,00  

527.1300 Tvorba FKSP – informatik   250,50  

527.1400 Tvorba FKSP – učitelky MŠ 2 000,00  

527.2100 Vzdělávání zaměstnanců 9 050,00  

527.3000 Lékařské prohlídky zaměstnanců 2 250,00  

527.5000 Příspěvky na stravování zaměstnanců 54 493,46  

547.1000 Manka a škody- školní úrazy 3 000,00  

547.2000 Manka a škody – čipové karty MŠ 128,00  

549.5000 Pojištění majetku 37 798,80  

549.6000 Pojištění právní ochrany 33 000,00  

551.1000 Odpisy DHM 5 652,00  



558.1000 Náklady z DDHM 340 834,00  

558.1200 Náklady z DDHM – ŠD -13 13 598,70  

558.1210 Náklady z DDHM – ŠD - 14 1 199,00  

558.1300 Náklady z DDHM - ŠK 3 110,00  

558.5000 Náklady z DDHM – z ostatních darů 3 190,00  

558.5100 Náklady z DDHM – věcné dary 6 500,00  

602.1100 Výnosy z prodeje služeb – akce školy  540 333,00 

648.1000 Čerpání fondů (dary)  24 660,00 

649.1000 Ostatní výnosy z činnosti  550,00 

649.1100 Ostatní výnosy – bez nákladů  5 151,00 

649.1110 Ostatní výnosy - reklama  500,00 

649.1200 Ostatní výnosy – věcné dary  7 216,70 

649.1300 Ostatní výnosy – kauce čip. karty MŠ  200,00 

649.2000 Úplata za předškolní vzdělávání  179 650,00 

649.2100 Úplata ŠD  89 660,00 

649.2200 Úplata ŠK  71 925,00 

649.2300 Úplata edukace  9 860,00 

649.2400 Úplata MŠ – kroužek AJ  6 225,00 

649.5000 Ostatní výnosy – poškození učebnic  5 328,00 

662.1000 Úroky  251,19 

672.1000 OÚ-Výnosy VMVI z transferů  2 030 000,00 

Celkem  2 900 576,04 2 971 509,89 

Výsledek hospodaření – hlavní činnost 70 933,85 

V. Doplňková činnost 

Přehled nákladů a výnosů v doplňkové činnosti za rok 2017 



Účet Název Náklady-Kč Výnosy-Kč 

502.1111 Spotřeba energie - zemní plyn 1 164,80  

502.2001 Spotřeba energie – elektřina 844,80  

502.3001 Vodné 124,80  

502.3101 Stočné 66,50  

504.1001 Prodané zboží – mléko 24 304,00  

504.3001 Prodané zboží – učební pomůcky 58 772,00  

518.1001 Ostatní služby 7 789,00  

521.1001 Platy 1 500,00  

521.2001 OON 17 700,00  

524.1001 ZSP 375,00  

524.2001 ZZP 135,00  

525.1001 4,2 0/00 6,00  

527.1001 Tvorba FKSP 30,00  

602.1201 Výnosy z PS-rod. ml. Aj kurzy  9 115,00 

602.1401 Výnosy z PS – Třin. Aj kurzy  27 210,00 

603.1001 Výnosy z pronájmu  7 800,00 

604.1001 Výnosy z prodaného zboží-mléko  24 304,00 

604.3001 Výnosy z prodaného zboží - učební pomůcky  66 110,00 

Celkem  112 811,90 134 539,00 

Výsledek hospodaření – doplňková činnost 21 727,10 

 

 

 

VI. Výsledek hospodaření 

 



 Náklady v Kč Výnosy v Kč + zisk/- ztráta 

Hlavní činnost 19 602 996,48 19 673 930,33 70 933,85 

Vedlejší činnost 112 811,90 134 539,00 21 727,10 

Výsledek hospodaření 92 660,95 

Ve Vranovicích dne 3. 4. 2018 

 

 

 
…………….……………………… 
Mgr. Hana Pokorná 
ředitelka školy 

 


